
МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

АТАРСТАН PECilXi

юстиция мжи£

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ГРАЖДАННАР ОБОРОНАСЫ 

ЭШЛ0РЕ ЬЭМ ГАДЭТТЭН ТЫШ
Х0ЛЛ0Р МИНИСТРЛЫГЫ

ТЕРК0ЛДЕ

ПРИКАЗ
министерство юстиции 

г КазаньРЕСПУ£ЛИКИ ТДТАРСТАН
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

" Й г Л  . Ш ё

БОЕРЫК

17Л0.2016 ТЕРЧ
N ° № 433

Ш \
Об утверждении Перечня должностных лиц аппарата и территориальных 
органов Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Республики Татарстан, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях

В соответствии с частью 10 статьи 8 Л Кодекса Республики Татарстан об 
административных правонарушениях и Положением о Министерстве по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, 
утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
30Л2.2004 № 614 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц аппарата и 
территориальных органов Министерства по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях.

2. Приказы Министерства по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан от 10.02.2010 № 68 «Об 
утверждении перечня должностных лиц центрального аппарата Министерства 
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики 
Татарстан, территориальных органов Министерства по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях», от 11.05.2012 
№ 235 «О внесении изменений в приказ МЧС Республики Татарстан от 
10.02.2010 № 68 «Об утверждении перечня должностных лиц центрального 
аппарата Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Республики Татарстан, территориальных органов Министерства по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики 
Татарстан, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях» признать утратившими силу.

3. Начальнику отдела правового обеспечения Министерства по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан 
Халилову С.В. организовать работу по государственной регистрации



настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан и его 
дальнейшему опубликованию на русском и татарском языках на Официальном 
портале правовой = информации Республики Татарстан
(PRAVO.TATARSTAN.RU).

4. Управляющему делами Министерства по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан Молеву А.В. обеспечить 
размещение настоящего приказа на субпортале МЧС Республики Татарстан 
официального портала Правительства Республики Татарстан.

5. Настоящий приказ довести до должностных лиц согласно листу 
рассылки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Республики Татарстан Н.В. Суржко.

Министр С Р.З. Хабибуллин



Утвержден приказом Министерства 
по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям 
Республики Татарстан 

от 17.10.2016 г. №433

Перечень
должностных лиц аппарата и территориальных органов Министерства по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, 
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

В соответствии с частью 10 статьи 8.1 Кодекса Республики Татарстан об 
административных правонарушениях (далее - Кодекс) составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 3.10 Кодекса 
(в отношении должностных и юридических лиц), вправе следующие 
должностные лица аппарата и территориальных органов Министерства по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан 
(далее - МЧС Республики Татарстан):

министр по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Республики Татарстан, его заместители;

начальник, заместитель начальника, специалисты отдела регионального 
государственного надзора в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций;

начальники управлений (отделов) МЧС Республики Татарстан по 
городским округам и муниципальным районам, ведущие советники, ведущие 
консультанты, старшие специалисты 1 разряда по соответствующим 
муниципальным районам отдела реализации полномочий в области 
гражданской обороны МЧС Республики Татарстан.


